[image: image1.png]%)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05.06.2013 г.   №  265

                              г. Богучар
О дислокации дорожных знаков
на территории городского поселения –

город Богучар
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»,  от 10.12.1995               № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 18.07.2005           № 5/5 «Об утверждении дислокации дорожных знаков», Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар

РЕШИЛ:

1. Организовать пешеходные переходы с установкой соответствующих дорожных знаков (5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход») в следующих местах:

- на просп. 50-летия Победы возле Богучарской ЦРБ-магазина «Атлас»;

- на перекрестке улиц Кирова-Володарского-Белогубова.

2. Установить следующие дорожные знаки:

     - 3.27 «Остановка запрещена» и 8.5.6 «Рабочие дни» на участке площади Малаховского улицы Дзержинского до переулка Кузнецкий со стороны городского рынка;

     - 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» по адресу: ул. 25 Октября, д. 133 (магазин «Север»);

- 1.23 «Дети» у объектов: стадион «Юность», магазин «Север», военный комиссариат Богучарского района, детские сады «Родничок» и «Улыбка»,  Богучарская школа искусств, дом-интернат для детей-сирот, перекресток улиц Карла Маркса и 25 Октября;

- 3.28 «Стоянка запрещена» и 8.5.4 «с 21-00 до 6-00» на улице Павших стрелков в районе городского парка, памятника М. Шолохова – 2 шт.

- 2.1 «Главная дорога» на перекрестке улиц ул. Кирова, ул. Белогубова, ул. Володарского, определить главной дорогой улицы Володарского и  Белогубова.

3. Перенести знак 5.16 «Остановка автобуса и (или) троллейбуса» на 10 метров в сторону автовокзала на противоположной стороне от детского сада «Родничок».

4. Закрепить следующее местоположение установленных дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 и пешеходных переходов:

- ул. Шолохова, 2;

- ул. К. Маркса, 7;

- ул. 25 Октября, 32;

- ул. Дзержинского, 2Б;

- пересечение улиц Карла Маркса-25 Октября;

- ул. 25 Октября, 121;

- ул. 25 Октября, 1;

- ул. Володарского, 28;

- ул. Октябрьская, 26;

- пересечение пер. Кузнецкий и ул. 25 Октября;

- ул. Мира, 56;

- 25 Октября, 75;

- ул. Советская, 4;

- ул. 1-е Мая, 3;

- ул. Павших стрелков, 11;

- ул. Урицкого, 3;

- ул. Дзержинского, 28;

- ул. Дзержинского, 45;

- ул. Октябрьская, 22.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар Резникова В.В.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

городского поселения – город Богучар

Н. Г. Аусева
Глава городского поселения –

город Богучар

И.М. Нежельский